Prefeitura do Município de Araraquara
Gabinete do Prefeito

oscto N° 1933/2011 Em 17 de outubro de 2011.

-< -z
'lIJ"to.
~j
-o::
.. o
m I­
Z:l

o oc.« o::
{}O«C

u<_lIJ
CO::zllJ->

Ao
Excelentissimo Senhor
ALUISIO BRAZ
MD. Presidente da Cãmara Municipal
Rua São Bento, 887 - Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos,
reterindo-nos à Indicação nO 1304/11, de autoria do Vereador DOUTOR LAPENA,
levamos ao conhecimento desse Legislativo que, conforme manifestação
prestada pela Secretaria Municipal de Saúde, o fornecimento de cálcio e ou
aspirina para as gestantes de alto risco toi considerada prudente, sendo sua
administração vinculada ao Ambulatório de Gestão de Alto Risco para
cadastramento e seguimento das gestantes com antecedentes de pré­
eclãmpsia grave, RCIU, eclampsia e Sd. HELLP.12) (grupo de risco).

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Respeitosamente,

L-L

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

FlS. (G. 59.500/11)